ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯNG ĐẠO

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Đạo, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ bầu cử Tổ trưởng Tổ dân phố Phúc Hải 2

Nhiệm kỳ 2025-2028

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của thành phố
Hải Phòng năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Nghị định 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp
xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ các Quyết định số 21/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của Ủy

ban nhân dân thành phố ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ

dân phố trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Quyết định số 14/2019/QĐ-
UBND ngày 10/5/2019 của Ủy ban nhân dân thành phố sửa đổi, bổ sung một

số điều của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 21/2018/QĐ-UBND
ngày 10/8/2018 của Ủy ban nhân dân thành phố; Quyết định số 57/2022/QĐ-
UBND ngày 10/10/2022 của UBND thành phố sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố trên địa bàn thành
phố ban hành kèm theo Quyết định số 21/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2015
của UBND thành phố;

Căn cứ Thông báo số 44-TB/ĐU ngày 12/9/2025 của Thường trực Đảng
uỷ về việc bầu Tổ trưởng các Tổ dân phố nhiệm kỳ 2025-2028;

Căn cứ Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 19/9/2025 của UBND phường về

tổ chức bầu Tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025-2028;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố Phúc Hải 2, nhiệm kỳ

2025 - 2028, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Tổ trưởng: Bà Nguyễn Thị Thuỷ - Trưởng ban công tác mặt trận.

2. Thư ký: Ông Bùi Văn Biếm - Thành viên ban công tác mặt trận.

2

3. Các thành viên:

- Bà Hoàng Thị Mỳ - Bí thư chi bộ;

- Bà Bùi Thị Nụ - Thành viên ban công tác mặt trận;

- Bà Trần Thị Hà - Thành viên ban công tác mặt trận;

- Bà Bùi Thị Biển - Chi hội phó chi hội phụ nữ;

- Ông Bùi Văn Dương - Thành viên ban công tác mặt trận.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của tổ bầu cử:

- Lập và niêm yết danh sách cử tri tham gia bầu cử, danh sách những

người ứng cử (chậm nhất là 10 ngày trước ngày tổ chức bầu cử);

- Nhận tài liệu và phiếu bầu từ UBND phường; chuẩn bị hòm phiếu;

- Thường xuyên thông báo cho cử tri biết ngày bầu cử, nơi bỏ phiếu, danh

sách những người ứng cử, thời gian bỏ phiếu (trong thời hạn 07 ngày trước ngày

bầu cử);

- Bố trí, trang trí nơi bỏ phiếu, phòng bỏ phiếu;

- Tổ chức ngày bầu cử theo đúng hướng dẫn, quy định;

- Giải quyết những khiếu nại về bầu cử;

- Kiểm phiếu và lập biên bản kết quả kiểm phiếu;

- Công bố kết quả bầu cử;

- Báo cáo kết quả bầu cử, chuyển giao biên bản kiểm phiếu, phiếu bầu và các

tài liệu liên quan đến việc bầu cử tổ trưởng tổ dân phố về UBND phường.

- Thực hiện các nhiệm vụ theo Kế hoạch số 51/KH-UBND ngày 19/9/2025

của Ủy ban nhân dân phường và các văn bản quy định, hướng dẫn hiện hành.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường, Trưởng

Phòng Văn hóa - Xã hội phường và các tổ chức, cá nhân có liên quan, Tổ dân

phố Phúc Hải 2 và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Thường trực Đảng uỷ phường;

- Thường trực HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- BTT UBMTTQVN phường;

- Các Phòng, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Minh

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-16T14:20:04+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Minh<phamvanminh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-17T09:40:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T09:40:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T09:40:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T09:40:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HƯNG ĐẠO <vtdaphuc.dk@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!